



دهکده محیط زیست در جنوب تهران

۵ پروژه شاخص گردشگری و تفریحی در محدوده منطقه ۲۰ افتتاح می شود

۱۰۵۰۰ مترمربع وسعت باغ ایرانی در حال احداث در محدوده ناحیه ۳ شهرداری منطقه است



از توسعه خط مترو تا احیای چشمه علی

غلامرضا شنگی، شهردار منطقه ۲۰: ایجاد مرکز تفریحی بی‌بی‌شهربانو یا بام ری با مساحت ۴۲ هکتار و با اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان بدون بحث تملک‌ها، پروژه آبرسانی از تصفیه‌خانه جنوب به قطب گردشگری، جنگل کاری کلاغانیه و احداث باغ ایرانی با مساحت ۱۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع در ناحیه ۳ از جمله مهم‌ترین پروژه‌های منطقه است. امسال حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه جنوبی خط ۶ مترو در نظر گرفته شده و طبق پیش‌بینی‌ها اسفندماه تست گرم ایستگاه میدان شهرری را خواهیم داشت.

همه ناوگان اتوبوسرانی نوسازی شده است

در حوزه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، همه ناوگان اتوبوسرانی منطقه را نوسازی کرده‌ایم. در این دوره از مدیریت شهری تا امروز حدود ۲۷۰ هزار تن آسفالت‌ریزی در سطح منطقه داشته‌ایم که بیش از ۶۰ درصد از آسفالت‌ریزی ما در معابر درجه ۲ و ۳ است. علاوه بر این دومین مجموعه شهربانو در محله نرفرآباد امسال افتتاح می‌شود و طراحی بزرگ‌ترین پردیس خانواده نیز در حال انجام است.

آب به چشمه علی بازمی‌گردد

درخصوص چشمه علی تأکید شهردار تهران این بود که به هر دلیلی این مشکل ایجاد شده، اما آب باید به چشمه برگردد. با اعلام معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران، شهرداری آمادگی کامل دارد که تمام هزینه‌های این کار را بپردازد و شرکت آب منطقه‌ای مشاوری را به شرکت مترو معرفی کرد. اکنون پروژه در حال مطالعه است و پیش‌بینی ما این است که تا پایان سال، آب به چشمه علی بر خواهد گشت.

آزادسازی حریم

با مصوبات جدید تقریباً می‌توان گفت حریم تهران نادیده گرفته شده است. یک‌روستا حریم دارد اما شهر تهران حریم ندارد. در این دوره حدود ۱۱۶۳ هکتار آزادسازی زمین‌هایی که ساخت‌وساز غیرمجاز داشته‌اند انجام شده است. در این مدت ۴۲۰ مورد تخلف ثبت‌شده از دیوار کشی و ساخت‌وسازهای غیرمجاز داشته‌ایم؛ اما طبیعی است که این موضوع و این تداخلات در موضوع حریم یکبار برای همیشه باید تعیین تکلیف و مشخص شود.



۲۲۰۰

میلیارد تومان اعتبار برای توسعه جنوبی خط ۶ مترو هزینه شده است



دهکده محیط زیست

دهکده محیط‌زیست در محدوده صالح آباد شرقی نخستین مقصد بازدید است. بزرگ‌ترین پروژه محیط‌زیستی شهر تهران اکنون در حال اجراست؛ تصفیه‌خانه‌ای بزرگ که با برآورد هزینه ۲۰۰ میلیارد تومانی ساخته می‌شود. عملیات اجرایی این پروژه ۳۵ هکتاری هفته آینده آغاز می‌شود و فاز نخست آن امسال به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین در این مجموعه ۱۴ هکتار فضای سبز بازپیرایی و به مبللمان شهری تجهیز می‌شود و در دسترس عموم قرار می‌گیرد. ساخت ۳۲ کیلومتر مسیر دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی برای استفاده شهروندان هم جزئی از طرح است که این محدوده را به بوستان ولایت می‌رساند.

پاتوقی برای خانواده‌ها

مقصد بعدی باغ ایرانی شهرری است، جایی که پاتوقی برای خانواده‌ها در جنوب پایتخت خواهد بود. این باغ به‌عنوان یکی از پروژه‌های فاخر فضای سبزی در جنوب تهران، با نمادها و سبکی شبیه به نخستین باغ ایرانی در شمال تهران اجرا می‌شود. شهردار منطقه تأکید می‌کند که زمین باغ ایرانی یک زمین بدون استفاده بوده است که توسط سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری تهران به پاتوقی برای خانواده‌ها تبدیل خواهد شد و در آینده‌ای نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید.

پرنده‌نگری در جنوب تهران

مقصد بعدی سایت لک‌لک‌ها در خیابان سلمان فارسی است. این سایت با هدف احیای تنوع زیستی و افزایش جاذبه‌های گردشگری منطقه در زمینی به وسعت یک هکتار در بخشی از بوستان مزرعه در محدوده بزرگراه‌های شهید اوینی و سلمان فارسی در حال اجراست و درواقع یک سایت پرنده‌نگری خواهد بود که به دیگر جاذبه‌های گردشگری شهری افزوده خواهد شد.

جلوگیری از ایجاد سیلاب

کانال سرخه‌حصار جاده امین آباد چهارمین مقصد گردشگری است، یکی از مهم‌ترین کانال‌های پایتخت که آب‌های سطحی شمال شرق پایتخت به آن سرازیر می‌شود. مدتی است که مرمت این کانال به طول ۱۲۸۰ متر شروع شده است. این پروژه در ۲ فاز اجرا می‌شود و هدف از اجرای آن «مرمت کف و دیوارهای کانال» به‌منظور پایش و عبوردهی مناسب سیلاب‌های فصلی است. کف‌سازی، ایمن‌سازی و دیوارسازی این پروژه تاکنون اجرا شده است.

افزایش سرانه ورزشی

ورزشگاه تقی آباد ایستگاه پایانی بازدید است، جایی که به‌زودی پاتوقی امن برای فعالیت‌های ورزشی ساکنان شهرری خواهد بود. این ورزشگاه در زمینی به مساحت ۲۰۶۰ مترمربع در سه‌راه ورامین واقع شده و بخشی از سامانه ۶ اتوبوسرانی برای ساخت و راه‌اندازی سوله ورزشی آزادسازی شده و در اختیار پروژه قرار گرفته است. این پروژه با هدف ارتقای سلامت و رفاه عمومی شهروندان و ایجاد فضایی مناسب برای فعالیت‌های ورزشی و تفریحی در محله تقی آباد اجرا می‌شود.

ایستگاه چهارم کانال سرخه‌حصار

ایستگاه پایانی ورزشگاه تقی آباد

**سخن‌های
اربعین‌ها**

گزارش

ایستگاه اول پروژه دهکده محیط‌زیست

تکه بیستم پایتخت مجموعه‌های فرهنگی، تاریخی، گردشگری و مذهبی بسیاری را در دل خود جای داده است و باعث شده که جمع زیادی از شهروندان از مناطق دور و نزدیک به این محدوده تردد داشته باشند. در این منطقه این روزها طرح‌های مختلف عمرانی برای رفاه شهروندان در حال اجراست. به همراه غلامرضا شنگی، شهردار منطقه ۲۰ سراغ برخی پروژه‌های اجرایی رفته‌یم و از نزدیک در جریان روند اجرای طرح‌های ریزودشت این محدوده از شهر قرار گرفتیم.



۴۲

هکتار وسعت مرکز تفریحی بی‌بی‌شهربانو یا بام ری است که ساخته می‌شود

ایستگاه سوم پروژه سایت لک‌لک‌ها



رئیس شورای شهر تهران: شرکت‌ها باید قانونمند عمل کنند و رانندگان آنها باید شناسایی شوند

تاکسی اینترنتی انحصاری نیست

تصویب نرخ کرایه سرویس مدارس در جلسه سیدصد و چهل و هشتم شورا

صفحه ۱۵

معاون شهردار تهران در تلویزیون همشهری از ادامه روند نوسازی واحدهای آسیب‌دیده در جنگ ۱۲ روزه خبر داد

آجر به آجر امید



۷۵۷۱
واحد در مسیر بازسازی تعیین تکلیف شده‌اند



۵۲۴۶
واحد نیازمند تعمیرات جزئی بودند

صفحه ۱۴

توضیحات مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند درباره جذب پاکبانان ایرانی

به پاکبان نیازمندیم

محسن قضاतो: مشکل در نظافت شهر نداریم

صفحه ۱۵

نگاه



قدردانی شهردار تهران از خادمان اربعین حسینی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در پیامی از خادمان اربعین حسینی در عتبات مقدسه، قرآگاه‌ها و کمیته‌های تخصصی و مردمی خدمت‌رسانی ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران در داخل و خارج از کشور تقدیر کرد.

شوق خدمت به زائران

السلام علی الحسنین المظلومین الشهدید، السلام علی أسیر الکُربیات وَقبیل العُزَّرات. از جنس خبیر، هنوز فروننشسته بود، اما با شعار (انا علی العهد) و نوا ی خبیر خبیر یا صهیون جیش محماد قادمون، رهسپار معرکای دیگر شدیم. از پابوسی امیرالمؤمنین تا زیارت شاه دین در مسیر خدمت به زوار اربعین.

خدمت را نه فقط از عتبات حسینی، بلکه از همین حوالی از پایتخت ایمان تهران تا نقطه آغاز حرکت یعنی محضر امیرمؤمنان شروع کردیم، با وجود گرمای سوزان و همه‌سختی‌ها شوق خدمت به فرزند امیرمؤمنان و زائران در دل همکاران عزیز، مخلص و حسینی شهرداری تهران بیش از پیش شعله کشید و این شعله از عطر خوش سویمان سوگواره ایینی محرم شهر تا پنجمین آیین بدرقه اربعینی‌ها در میدان آزادی و واگونی‌های دلتنگی دلدادگان و جاماندگان همه شهر را کربلایی کرد. از مقر خدمت در تلمیچه و شهران تا چذابه و خسروی حتی ریمدان، از آغاز مشابه در هم‌نفسی امیرمؤمنان تا عمود ۰۷ امیعدگاه بسیجیان و تا قدم به قدم در هر عمود با زائران و همپای موبک زینبیان و در مجاورت حرم شاه شهیدان از کربلا تا کاظمین و سامرا با موبک سلام بامهدی حضرت صاحب‌الزمان، دست در دست خادمان تان توفیق خدمت و جaro کشیدن زیر پای زائران را پیدا کردیم و خیمه‌های هیئت‌های محبان‌الرضا را در هر قدمی با حماسه‌سرایی سالار شهیدان برپا کردیم و در هر موبکی نوا ی انا علی العهد را گفتیم و شنیدیم و گریستیم.

تجلیل از خادمان مختلف

بر فراز همه خادماهای اربعین امسال و در تکرار سنت بزرگ میزبانی مردم شریف عراق پژواک فتح و نصر نبرد با رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ از همه نمایان تر و عزت‌آفرین تر بود و اما نمی‌دانم سر احترام پیش کدام خدمت باید درود آورد، در پیشگاه خادمان سختکوش حوزه حمل‌ونقل، پزشکان و پرستاران نجیب، گروه‌های پرشور سرود و هنرنوایی، تولیدکنندگان اقلام و پوش‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای، از خادمان خدمات شهری یا جوانان هیئت‌های محبان‌الرضا و گروه‌های داوطلبانه مردمی و جهادی که عاشقانه زیر گرمای شدید لحتله‌ای از عاشقی و خدمت حسینی کم و کسر نگذاشتند، شکر و سپاس از همه و البته خدای خادمان که این بار هم بر سر پیمان خود با شهیدان برای خدمت به عاشقان و زائران سالار شهیدان ماندیم و ایستادیم.

به یاد شهدای اربعین

امسال خدمت‌مان رنگ و عطر فداییان حرم ایمان، ایران جان را با خود همراه داشت؛ آری در مسیر اربعین امسال شهیدان سلامی، باقری، کاظمی، رشید، حاجی‌زاده، طهرانچی، پارسا، رایان و همه عاشقان وطن قدم به قدم خدمت اربعین ما را از راستند و باز هم بر خود فرض می‌دانم به توبه خود به‌عنوان خدمتگزار مردم تهران از همه جارو به دستان شاه شهیدان و خادمان زائران حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه‌السلام)، عتبات مقدسه در کشور عراق، مردم عزیز و حسینی عراق، صاحبان مواکب، گروه‌های پرافتخار جبهه مقاومت به‌ویژه حشدالشعبی عزیز و قدرتمند و همه کمیته‌ها، همه مقرهای مرزی و شهری در داخل و خارج کشور عزیزان و همه خادمان گمنام شاه شهیدان به‌ویژه همکاران عزیز و سختکوشم در ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران و پشتیبانی‌ها و حمایت‌های همه‌جانبه شورای اسلامی شهر تهران، همه معاونان و شهرداران مناطق تهران و همکاران عزیز و خدوم در همه بخش‌های شهرداری تهران، وزیر محترم کشور و ستاد اربعین کشور، دفاتر مراجع عالی مقام و به‌ویژه مقام معظم رهبری و سفیر و رایزن فرهنگی ایران عزیز در کشور عراق، همه استانداران مرزی، نیروهای نظامی، انتظامی و مرزبانی، مدافعان عرصه سلامت، ستاد بازسازی عتبات‌العالیات و مجدداً به‌صورت ویژه و خاصی از مردم ایران و عراق که این خدمت بزرگ را در حماسه اربعین رقم زدند و خوش در عرصه این نعمت جاودانه و این رزق در دانه یعنی خدمت به زائران اربعین درخشیدند، تقدیر و تشکر و قدردانی می‌کنم و دست تک تک شما خادمان اربعین را می‌بوسم، باشد که بار هم توفیق خدمتی دیگر به اربعین و عاشقان امیرالمومنین سلام‌الله علیه پیش‌رویمان باشد.